Etenim mysticam orationem Domino offerentes iussi sumus Patrem ipsum vocare, et dicimus: *Pater noster, qui es in caelis.* Abba autem adiecit, eorum qui sic vocant fiduciam ostendens. Parvuli enim, maiori apud patres libertate utentes (nondum enim perfectam habent discernendi facultatem), frequentius ad eos hac voce utuntur. Ita et nos, propter inenarrabilem eius benignitatem et infinitam bonitatem, patrem quidem vocamus, ut iussi sumus, universorum Creatorem; nescimus autem quanta sit inter nos et ipsum differentia, qui nec nos ipsos perfecte novimus, et eius naturam penitus ignoramus.

In 2 Cor 8, 13—15. Perfectionem quidem definit Dominus ab-

925
soluto pecuniae contemptu et voluntaria paupertate. Docuit tamen, etiam absque perfectione aeternam vitam consequi licere. Ab adulescente enim interrogatus: *Quid faciens vitam aeternam posse idebo?* perfectionis doctrinam non ei statim tradidit, sed alia praecepta in memoriam revocavit. Cum autem ille dixisset se omnia implesse, tunc ut a curis remotam et possessionibus carentem vitam sequeretur, hortatus est. Haec edoctus divinus apostolus, non quae magna sunt imperat, sed imbecillitate animi leges metitur. Quocirca dixit: *Non ut aliis remissio, vobis autem tribulatio, et iussit ut impertirent ex iis quae superabant; et proveniens ex eo lucrum*

έντεῦθεν φυόμενον ὑπέδειξε κέρδος· «Ἴνα καὶ τὸ ἐκείνων περίσσευμα γένηται εἰς τὸ ὑμῶν ὑστέρημα» [2 Cor 8, 14]. Ἀντίδοσις, φησίν, ἀρίστη γενήσεται, καὶ τὰ ἐλάττονα διδόντες τὰ μεῖζονα λήψεσθε. Τῆς γὰρ ἀξιεπαίνου καρτερίας αὐτοῖς κοινωνήσετε. Μάλα δὲ εἰς καιρὸν καὶ τὴν μαρτυρίαν παρέθηκε. Καὶ γὰρ ἐπὶ τῆς τοῦ μάννα συλλογῆς τὴν ἴσοτητα ταύτην δὲσπότης ὑπέδειξεν. Οὐδὲν γὰρ ὥνησεν δὲ τὸ πλέον συλλέξας· τὸ γὰρ μέτρον δὲ μεγαλόδωρος τῷ δώρῳ συνέζευξε.

HESYCHIUS, saec. V.

De temperantia et virtute.

926 Temperantia. — Centuria 1, n. 1. Νῆψις ἔστι μέθοδος πνευματική, ἐμπαθῶν νοημάτων καὶ λόγων καὶ πονηρῶν ἔργων πάμπαν τὸν ἄνθρωπον σὺν Θεῷ ἀπαλλάττουσα, χρονίζουσα, καὶ προθύμως δδευομένη· γνῶσιν τε ἀσφαλῆ Θεοῦ τοῦ ἀκαταλήπτου δδευομένη χαρίζεται, καθ' ὅσον ἐφικτόν, καὶ μυστηρίων θείων καὶ ἀποκρύφων ἀποκρύφως λύσιν· ὑπάρχει τε πάσης ἐντολῆς Θεοῦ Παλαιᾶς καὶ Νέας Διαθήκης ποιητική, καὶ παντὸς ἀγαθοῦ τοῦ μέλλοντος αἰώνος παρεκτική. Αὕτη δὲ κυρίως ἔστιν, ή τῆς καρδίας καθαρότης· ἥτις διὰ τὸ μέγεθος καὶ τὴν καλλονὴν αὐτῆς, ή κυριωτέρως εἴπειν, διὰ τὴν ἀπροσεξίαν καὶ ἀμέλειαν ἡμῶν, σπανίζει σήμερον πάνυ ἐν μοναχοῖς· ἦν δὲ Χριστὸς μακαρίζει λέγων· «Μακάριοι οἱ καθαροὶ τῇ καρδίᾳ, ὅτι αὐτοὶ τὸν Θεὸν ὅψονται» [Mt 5, 8]. Τοιαύτη οὖν οὐσα, πολλοῦ ἀγοράζεται. Νῆψις